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Flere vækstiværksættere 
Det er regeringens mål, at Danmark i 2015 skal være blandt de lande i verden, hvor der er flest 
vækstiværksættere. Dvs. iværksættere som hurtigt øger omsætningen eller får flere ansatte. Danmark 
er blandt de lande i verden, hvor der oprettes flest nye virksomheder hvert år. Men kun 5 pct. af de 
danske iværksættere er vækstiværksættere. I de førende iværksætterlande er det 3 gange så mange.  
 
Hovedelementer i regeringens strategi:     
 
Skattelettelse til vækstiværksættere: Vækstiværksættere skal have et nedslag i skatten på 100.000 
kr. årligt i de første 3 år, hvor virksomheden har en positiv skattepligtig indkomst.  
 
Nye iværksætterhuse med let tilgængelig og kvalificeret rådgivning af vækstiværksættere: 
Regeringen vil etablere regionale iværksætterhuse, så iværksættere med vækstambitioner ét sted kan 
få adgang til alle former for rådgivning og hjælp om fx virksomhedsstart og finansiering. 
 
Idéudvikling og selvstændighedskultur skal fremmes i folkeskolen: Eleverne skal arbejde sy-
stematisk med idéudvikling. På læreruddannelsen skal de studerende lære om pædagogiske metoder 
til at stimulere og udvikle elevernes innovative evner. Og Selvstændighedsfonden skal udvikle un-
dervisningsmaterialer og iværksætterspil for børn og unge.  
 
Tilbud om fag i iværksætteri i erhvervsuddannelserne og de videregående uddannelser: Alle 
unge på erhvervsuddannelserne og de videregående uddannelser skal have tilbud om fag eller kurser 
i entrepreneurskab og iværksætteri.  
 
Ny iværksætterkonto med bedre fradragsmuligheder: Der skal etableres en ny opsparingsord-
ning for iværksættere, der giver fuldt fradrag i topskatten for indskud.  
 
Matching-fond for investeringer i nye virksomheder: En matching-fond skal tilskynde ”business 
angels” til at investere i nye virksomheder.  
 
Ny iværksætterfond og risikovillige lån til vækstiværksættere: Vækstfonden vil i samarbejde 
med jysk-fynske venturefonde skabe en ny iværksætterfond. Og Vækstfondens indsats for – sammen 
med private investorer – at tilbyde risikovillige lån til vækstiværksættere skal styrkes ved at udvikle 
lån med resultatafhængig forrentning kombineret med muligheden for at bidrage til fx virksomhe-
dernes bestyrelsesarbejde.  
 
Færre byrder for virksomhederne gennem digital sagsbehandling: Der skal indføres digital 
sagsbehandling på de 25 offentlige services, der bruges af flest mindre virksomheder - fx alle regi-
streringer, byggesager mv. Det betyder, at virksomhederne kun skal indberette én gang ét sted. Virk-
somhedernes skatteafregning skal gøres enklere via én skattekonto til al skatte- og afgiftsafregning.  
 
Regeringens samlede strategi for flere vækstiværksættere har i alt 31 initiativer - se ”Fremgang, fornyelse og tryghed”, 
side 106ff. Se en kort introduktion til forslagene i den korte udgave af strategien ”Fremgang, fornyelse og tryghed – de 
vigtigste initiativer”, s. 28-29. 
 
Kontakt: Pressechef Annette Juhler Kjær, Økonomi- og Erhvervsministeriet, tlf. 20 40 20 50. 
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